

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS ARTES  
ESTADO DE RESULTADOS  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021



BELLAS ARTES  
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA  
DEL VALLE

(Cifras en Pesos)

CODIGO	CONCEPTO	VALORES
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		<b>20,403,422,231.00</b>
<b>43</b>	<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>3,521,776,728</b>
4305	SERVICIOS EDUCATIVOS	3,676,615,550
4390	OTROS SERVICIOS-ADMÓN PROYECTOS-MUNICIPIO DE CALI	2,034,379,618
4395	DEV.REBAJAS Y DTOS EN VTA DE SERVICIOS(DB)	-2,189,218,440
<b>44</b>	<b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>	<b>16,881,645,503</b>
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS (TRANSF.NACION: MEN, CONVENIOS Y CONTRATOS DPTO DEL VALLE, ESTAM.PROCULTURA, SGR)	16,881,645,503
<b>GASTOS Y COSTOS OPERACIONALES</b>		<b>19,162,646,847</b>
<b>51</b>	<b>DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN</b>	<b>5,059,954,037</b>
5101	SUELDOS Y SALARIOS	2,212,935,513
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	14,000,139
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	737,055,392
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	114,055,480
5107	PRESTACIONES SOCIALES	1,221,163,025
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	52,534,124
5111	GENERALES	314,277,458
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	393,932,905
<b>6</b>	<b>COSTO DE VENTAS</b>	
6305	<b>COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS</b>	<b>14,102,692,810</b>
<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL</b>		<b>1,240,775,384</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>		<b>410,833,976</b>
<b>44</b>	<b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>	<b>44,175,877</b>
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS - INTERESES A LAS CESANTÍAS	44,175,877
<b>48</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>366,658,099</b>
4802	FINANCIEROS	13,977,504
4808	DIVERSOS	352,680,595
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>		<b>425,130,347</b>
5120	GRAVAMEN A MTOS FINANCIEROS	5,982,677
<b>53</b>	<b>DETERIORO,DEPRECIAC.,AMORTIZ Y PROV.</b>	<b>78,781,616</b>
5349	DETERIORO DE PRÉSTAMOS POR COBRAR	0
5360	DEPRECIACIONES DE PROPIEDAD,PLANTA Y EQUIPO	78,781,616
5366	AMORTIZACIÓN DE INTANGIBLES	0
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	0
<b>58</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>340,366,054</b>
5802	COMISIONES	6,177,816
5804	GASTOS FINANCIEROS	0
5890	GASTOS DIVERSOS	328,462,963
5895	AJUSTES A SERV.PERIODOS ANTERIORES-Devoluciones ventas de Servicios y otros ingresos	5,725,275
<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>		<b>1,226,479,013</b>

**EDID CONSUELO BRAVO PÉREZ**  
Representante Legal

**JOSE ALBEIRO ROMERO CEBALLOS**  
Vicerrector Administrativo y Financiero

**MAGNOLIA PERDOMO PULIDO**  
Profesional Universitario - Contadora - TP 156356-T

**INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS ARTES**  
**NIT.890325989**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021**  
**(Cifras en Pesos)**



Código	Cuentas	Periodo Actual 2021	Periodo Anterior 2020	%
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>20,403,422,231</b>	<b>18,510,812,896</b>	<b>10%</b>
41	<b>Ingresos Fiscales</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
4110	Contrib.Tasas e Ing no Tributarios	0	0	0%
43	<b>Venta de Servicios</b>	<b>3,521,776,728</b>	<b>1,576,395,670</b>	<b>123%</b>
4305	Servicios Educativos	3,676,615,550	2,815,886,860	31%
4390	Otros Servicios-Admón PY-Gobernación	2,034,379,618	331,780,000	513%
4395	Dev.Rebaja y Dtos en Venta de Servicios	(2,189,218,440)	(1,571,271,190)	39%
44	<b>Transferencias Y Subvenciones</b>	<b>16,881,645,503</b>	<b>16,934,417,226</b>	<b>-0.3%</b>
	Otras Transferencias			
4428	(Transf.Nacion: MEN, Convenios Y Contratos Dpto del Valle, Estam.Procultura, SGR)	16,881,645,503	16,934,417,226	-0.3%
	<b>GASTOS y COSTOS OPERACIONALES</b>	<b>19,162,646,847</b>	<b>16,351,995,550</b>	<b>17%</b>
51	<b>De Administración</b>	<b>5,059,954,037</b>	<b>4,577,187,670</b>	<b>11%</b>
5101	Sueldos y Salarios	2,212,935,513	2,157,586,805	3%
5102	Contribuciones Imputadas	14,000,139	16,292,312	-14%
5103	Contribuciones Efectivas	737,055,392	733,654,447	0.5%
5104	Aportes Sobre la Nómina	114,055,480	114,555,560	-0.4%
5107	Prestaciones Sociales	1,221,163,025	1,254,747,848	-3%
5108	Gastos de Personal Diversos	52,534,124	48,523,705	8%
5111	Generales	314,277,458	124,272,751	153%
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	393,932,905	127,554,242	209%
6	<b>COSTO DE VENTAS</b>			
6305	Costo de Ventas de Servicios Educativos	14,102,692,810	11,774,807,880	20%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>1,240,775,384</b>	<b>2,158,817,346</b>	<b>-43%</b>
	<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>410,833,976</b>	<b>190,164,692</b>	<b>116%</b>
44	<b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>	<b>44,175,877</b>	<b>45,563,718</b>	<b>-3%</b>
4428	Otras Transferencias-Intereses Cesantias	44,175,877	45,563,718	-3%
48	<b>Otros Ingresos</b>	<b>366,658,099</b>	<b>144,600,974</b>	<b>154%</b>
4802	Financieros	13,977,504	64,392,303	-78%
4808	Diversos	352,680,595	80,208,671	340%
4830	Reversion de las Perdidas por Deterioro	0	0	0%
	<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>425,130,347</b>	<b>406,653,638</b>	<b>5%</b>
5111	Amortización Licencias	0	49,911,274	-100%
5120	Gravamen a Mtos.Financieros	5,982,677	15,440,151	-61%
53	<b>DETERIORO,DEPRECIA.,AMORTIZ Y PROV</b>	<b>78,781,616</b>	<b>57,236,797</b>	<b>38%</b>
5349	Deterioro de préstamos por cobrar	0	146,662	0%
5360	Depreciación Propiedad Planta y Equipo	78,781,616	57,090,135	38%
5366	Amortización de Intangibles	0	0	0%
5368	Provisión Litigios y Demandas	-	0	100%
58	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>340,366,054</b>	<b>284,065,416</b>	<b>20%</b>
5802	Comisiones	6,177,816	10,676,296	-42%
5804	Gastos Financieros	0	310,520	0%
5890	Gastos Diversos	328,462,963	271,715,484	21%
5895	Ajustes a Serv.Periodos Anteriores - Regalias	5,725,275	1,363,116	320%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>1,226,479,013</b>	<b>1,942,328,400</b>	<b>-37%</b>

  
**EDID CONSUELO BRAVO PÉREZ**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

  
**JOSE ALBEIRO ROMERO CEBALLOS**  
**VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO**

  
**MAGNOLIA PERDOMO PULIDO**  
**CONTADORA T.P. 156356-T**